РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2025 года                    с. Магазинка                                                       №15

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по направлению

имущественной поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом

Магазинского сельского поселения, администрация Магазинского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по направлению

имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района на 2025 год

(Прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальной странице

муниципального образования Красноперекопский район на портале Правительства

Республики Крым krpero.rk.gov.ru в разделе «Нормативно- правовые акты» и

информационном стенде Магазинского сельского совета Красноперекопского

района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район,

с.Магазинка, ул. Бондаря,1а.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

обнародования.

Председатель Магазинского сельского совета глава

администрации Магазинского сельского поселения                 Н.А. Баркаускас

Приложение

к постановлению

администрации Магазинского

сельского поселения

от 22.01.2025№15

План мероприятий («дорожная карта») по направлению имущественной

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района на 2025

год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата начала

мероприятия

Дата

окончания

мероприятия

Ответственные

структурные

подразделения

1 2 3 4 5

1.Нормативноеправовое обеспечение

1.1.

Внесение изменений в

действующий Нормативно
правовой акт, определяющий

порядок формирования
ведения и обязательного

опубликования перечня
муниципального

имущества.

01.01.2025

В течении года, в

соответствии с

действующим

законодательством

31.12.2025

Администрация

Магазинского

сельского

поселения

1.2.

Внесение изменений в

действующий

нормативно правовой акт,

определяющего порядок и

условия предоставления и

аренду имущества

включенного, в перечень

муниципального

имущества

01.01.2025

В течении года, в

соответствии с

изменениями

действующег

о

законодатель

ства

31.12.2025

Администрация

Магазинского

сельского

поселения

2.Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего

предпринимательства Магазинского сельского поселения

2.1. Информационное
обеспечение субъектов малого

и среднего

предпринимательства

Магазинского сельского

поселения путем размещения

информации о развитии и

государственной поддержке

малого и среднего

предпринимательства на

портале Правительства

Республики Крым

krpero.rk.gov.ru в разделе

«Поддержка субъектов малого

и среднего

предпринимательства»

Магазинского сельского

поселения

01.01.2025

В течении года

31.12.2025

Администрация

Магазинского

сельского

поселения

2.2.
Консультирование субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Магазинского сельского

поселения по вопросу

получения государственной

поддержки малого бизнеса в

Республике Крым и еѐ видах

01.01.2025

В течении года

31.12.2025

Администрация

Магазинского

сельского

поселения

2.3. Содействие субъектам малого

и среднего

предпринимательства

Магазинского сельского

поселения в формировании и

реализации инвестиционных

проектов

01.01.2025

В течении года

        31.12.2025
Администрация

Магазинского

сельского

поселения

2.4. Содействие субъектам малого

и среднего

предпринимательства

Магазинского сельского

поселения в электронной

отправке налоговой и

пенсионной отчѐтности

01.01.2025

В течении года

31.12.2025
Администрация

Магазинского

сельского

поселения

3.Формирование положительного имиджа субъектов малого и среднего

предпринимательства

3.1.

Содействиеучастию субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Магазинскогосельского

поселенияврайонных,

региональныхидругих

выставках и ярмарках

01.01.2025

Втечениигода

31.12.2025

Администрац

ия

Магазинского

сельского

поселения

Красноперекоп

ск ого района

https://pervmo.rk.gov.ru/ru/structure/2429
https://pervmo.rk.gov.ru/ru/structure/2429
https://pervmo.rk.gov.ru/ru/structure/2429
https://pervmo.rk.gov.ru/ru/structure/2429
https://pervmo.rk.gov.ru/ru/structure/2429

3.2.

Взаимодействие со
средствамимассовой

информацииповопросам

пропагандирования

достиженийсубъектов малого и

среднего

предпринимательства поселения

01.01.2025

Втечениигода

31.12.2025

Администрац

ия

Магазинского

сельского

поселения

Красноперекоп

ск ого района

4.Обеспечениеблагоприятныхусловийразвитиясубъектовмалогоисреднего

предпринимательства

4.1.

Проведениемониторинга

деятельности субъектов

малого

предпринимательства

01.01.2025

поквартально

31.12.2025

Администрац

ия

Магазинского

сельского

поселения
Красноперекоп

ск ого района

4.2.

Размещениевофициальном

периодическом издании

Магазинского сельского

поселения информации о

деятельности малого и

среднегобизнеса

Магазинского сельского

поселения

01.01.2025

Втечениигода

31.12.2025

Администрац

ия

Магазинского

сельского

поселения

Красноперекоп

ск ого района

5.Выявлениеиспользуемого,неэффективноиспользуемогоимущества

5.1.

Проведение анализа

реестра муниципального

имуществавотношении

01.01.2025

Втечениегода

31.12.2025

Администрац

ия

Магазинского

сельского

поселения

всехучтенныхобъектов

Красноперекоп

ского

района

5.2.

Составления перечня

объектов недвижимости

подлежащих

обследованию

01.01.2025

Втечениегода

До25.12.2025

(на2026год)

Администрация

Магазинского

сельского

поселения
Красноперекопск

ого района

5.3.

Проведение

обследования объектов

недвижимости  включая

земельные участки на

территории

муниципального

образования, в

соответствии с перечнем

указаннымвподпункте

5.2. (осмотр имущества,

фото и видео фиксация

состояния объектов,

изучение технической

документации)

01.01.2025

В соответствии с
графикомпроверок

31.12.2025

Администрация

Магазинского

сельского

поселения

Красноперекопск

ого района

5.4.

Обобщение сведений об

объектах недвижимого

имущества, не

используемых или

используемых не по

назначению

01.01.2025

Втечениегода

31.12.2025

Администрация

Магазинского

сельского

поселения

Красноперекопск

ого района

6.Расширениеимущественнойподдержки

6.1.

Формирование или

дополнение перечня

муниципального

имущества,подлежащего

предоставлению

субъектамМСП

01.01.2025

30.09.2025

Администрация

Магазинского

сельского

поселения

Красноперекопск

ого района

6.2.

Опубликование

информации об

утверждении перечня

муниципального

имущества,об внесенных

- втечение10

рабочихдней

со дня

утверждения

- втечении3

Администрация

Магазинского

сельского

поселения

Красноперекопск

ого

изменениях в такой

перечень

- всредствахмассовой
информации

- на сайте

муниципального

образования

рабочихдней

со дня

утверждения

-втечение10

рабочихдней

со дня

утверждения

района